[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ

ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИИ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 17 ноября 2021 года
№
 33                                       п.г.т.
Провидения

Об утверждении Перечня

налоговых расходов

Провиденского городского округа на 2022 год

В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования перечня налоговых расходов Провиденского городского округа и проведения оценки налоговых расходов Провиденского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Провиденского городского округа от 16 ноября 2020 года № 315,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов Провиденского городского округа на 2022 год.

2.Разместить Перечень на официальном сайте Провиденского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 декабря 2021года.

3.Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022 года.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                                   Т.Г. Веденьева

                                                                                             Приложение

к приказу Управления финансов,

экономики и имущественных отношений

администрации Провиденского

городского округа

от 17 ноября 2021 г. № 33

ПЕРЕЧЕНЬ

налоговых льгот (налоговых расходов) на 2022 год

	№ п/п
	Наиме-нование налога (пла-

тежа)
	Наименование льготы
	Реквизиты НПА, устанав-

ливающего льготу
	Категории плательщиков
	Условие предоставления
	Куратор налогового расхода
	Наименование муниципальной программы Провиденского городского округа (иные цели социально-экономической политики Провиденского городского округа в отношении непрограммных налоговых расходов)
	Реквизиты нормативного правового акта Провиденского городского округа, предусматривающего утверждение муниципальной программы Провиденского городского округа (акта предусматривающего цель социально-экономической политики Провиденского городского округа, не относящуюся к муниципальным программам Провиденского городского округа)
	Начало действия льготы
	Дата окончания действия льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа»
	физические лица, имеющие земельные участки:

на праве собственности;

на праве постоянного (бессрочного) пользования;

на праве пожизненного наследуемого владения.
	- участники Великой Отечественной войны, а так же граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

 - ветераны Великой Отечественной войны*;

*Льготы предоставляются в отношении земель, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении в расчете на один земельный участок, имеющий наибольшую кадастровую стоимость.

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа
	Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы
	Постановление Администрации Провиденского городского округа от 06.05.2016г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы»
	01.01.16г.
	-

	2.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа»
	Физические лица в отношении  земельных участков, предоставленных для индивидуального жилищного строительства.
	-физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа
	Развитие индивидуального жилищного строительства в Провиденском городском округе в 2022- 2024 годах
	Постановление Администрации Провиденского городского округа от 21.06.2021г. № 231 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие индивидуального жилищного строительства в Провиденском городском округе в 2022- 2024 годах»
	01.01.22г.
	-

	3.
	Земельный налог
	Освобождение от уплаты налога
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица.

в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности при исполнении соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности
	- в отношении индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, получивших статус резидента Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», льготу по земельному налогу:

-  в виде освобождения от уплаты земельного налога  в течение первых пяти лет со дня получения ими статуса резидента Арктической зоны Российской Федерации, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности при исполнении соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности.

	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа
	Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы
	Постановление Администрации Провиденского городского округа от 06.05.2016г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы»
	01.01.21г.
	-

	4.
	Земельный налог
	пониженная ставка земельного налога
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 30.10.2015 г. № 237 «Об установлении и введении земельного налога на территории Провиденского городского округа»
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица.

в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности при исполнении соглашения об осуществлении инвестиционной деятельности
	- в отношении индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, получивших статус резидента Арктической зоны Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», льготу по земельному налогу:

- в виде понижения ставки земельного налога на 50 процентов в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая льгота.
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа
	Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского на 2020-2023 годы
	Постановление Администрации Провиденского городского округа от 06.05.2016г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы»
	01.01.21г.
	-

	5.
	Налог на имущество физических лиц
	Освобождение от уплаты налога
	Решение Совета депутатов Провиденского муниципального района от 18.09.2015г. № 230 «Об установлении на территории Провиденского городского округа налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости»
	Физические лица
	Кроме граждан, указанных в пункте 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, право на налоговую льготу в отношении видов объектов, установленных пунктом 4 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков:

1)
многодетные семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет (детей, обучающихся по очной форме, до 23 лет);

2)
родители (усыновители, опекуны, попечители) детей-инвалидов;

3)
дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей;

4)
лица в возрасте до 24 лет из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа
	Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы
	Постановление Администрации Провиденского городского округа от 06.05.2016г. № 116 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2020-2023 годы»
	01.01.20г.
	-